



## Ritzaus Bureau A/S

Store Kongensgade 14  
1264 København K  
CVR-nr. 34470359

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
08.04.2025

---

**Jørgen Reimer Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2024	10
Koncernens balance pr. 31.12.2024	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	27

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ritzaus Bureau A/S  
Store Kongensgade 14  
1264 København K

CVR-nr.: 34470359  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024  
Telefonnummer: +45 33300000  
Hjemmeside: [www.ritzau.dk](http://www.ritzau.dk)  
E-mail: [ritzau@ritzau.dk](mailto:ritzau@ritzau.dk)

## Bestyrelse

Alex Nielsen, formand  
Bodil Maria Rørbye Rønn, næstformand  
Stig Kirk Ørskov, næstformand  
Stine Carsten Kendal  
Peter Johannes Orry Jensen  
Morten Vinther Jensen  
Vijay Chaudhury  
Vibeke Toft  
Rune Lykke Øgendahl

## Direktion

Jacob Kwon Lynghard, administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	143.730	141.398	133.141	127.410	148.013
Bruttoresultat	92.141	94.572	87.029	147.293	102.120
Driftsresultat	3.507	6.213	3.211	54.811	8.262
Resultat af finansielle poster	151	(415)	(282)	(1.261)	13.050
Årets resultat	9.882	4.575	3.355	39.649	6.735
Balancesum	49.552	41.602	41.987	40.370	65.198
Investeringer i materielle aktiver	2.522	2.549	2.572	248	1.073
Egenkapital	29.557	21.383	20.991	19.000	34.748
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.753	8.516	5.021	42.417	13.369
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	20.142	(3.273)	(8.024)	(15)	(2.758)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(5.000)	(2.500)	(160)	(57.000)	(5.000)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	132	137	133	141	154
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	64,11	66,88	65,37	115,61	68,99
Nettomargin (%)	6,88	3,24	2,52	31,12	4,55
Egenkapitalforrentning (%)	38,80	21,59	16,78	147,54	19,35
Soliditetsgrad (%)	59,65	51,40	49,99	47,06	53,30
Nettoomsætning pr. medarbejder	1089	1032	1001	904	961

Selskabet har pr. 1. januar 2021 frasolgt aktiviteten Ritzaus Finans.

Selskabet har pr. 20. april 2022 opkøbt Monitor ApS, der har aflagt regnskab pr. 30.06.2022, og derefter har omlagt regnskabsår til kalenderår, og således indgår i koncernen med perioden 01.07.2022 til 31.12.2022.

Selskabet er pr. 1. januar 2023 fusioneret med datterselskabet Monitor ApS. Fusionen er behandlet efter reglerne om bogført værdi-metoden.

Selskabet har pr. 3. juli 2024 frasolgt sine kapitalandele i Inflow Media AS.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

**Bruttoavance (%):**
$$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$$
**Nettomargin (%):**
$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$$
**Egenkapitalforrentning (%):**
$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$
**Soliditetsgrad (%):**
$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$
**Nettoomsætning pr. medarbejder:**
$$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. antal medarbejdere}}$$

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Ritzaus Bureau leverer uafhængig information til det danske samfund ved at tilbyde journalistisk indhold, information og service på alle platforme til udgivere, organisationer, politiske institutioner og virksomheder.

Ritzaus Bureau er troværdigt, alsidigt, hurtigt og upartisk, og virksomheden drives under mottoet "Når fællesskab er en fordel".

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2024 blev samlet set et tilfredsstillende år for Ritzaus Bureau. Nettoomsætningen voksede med 1,6 procent, og driftsresultatet faldt med 44 % sammenholdt med 2023.

Ritzaus Bureau frasolgte aktiviteten Inflow Media, hvilket medførte en indtægt på 7,22 mio. kr. og dermed landede resultatet før skat på et tilfredsstillende niveau.

Ritzaus Bureau er ligesom resten af mediebranchen under forandring som følge af digitaliseringen og individualiseringen. Denne udvikling fortsatte i 2024. På de traditionelle områder befinder Ritzaus Bureau sig derfor fortsat i et presset marked, men det opvejes af vækst i andre kundesegmenter.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat for 2024 blev højere end forventet på grund af frasalget af Inflow Media, selvom omsætningen og driftsresultat ikke levede op til det forventede grundet et højere churn end budgetteret.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at presset på mediebranchen vil fortsætte, og derfor vil det være nødvendigt i de kommende år at accelerere omsætningen blandt kunder udenfor mediebranchen.

I 2025 forventer ledelsen dog en lille vækst i omsætningen blandt mediekunder forårsaget af prisindeksering og øget mersalg i Ritzaus Scanpix.

Ledelsen forventer, at væksten blandt kunder udenfor mediebranchen fortsætter, og derfor vil den samlede omsætning for Ritzaus Bureau vokse med 2-4 %. Der forventes et resultat på mellem 5 – 7 mio. kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Nettoomsætning		143.730	141.398
Andre driftsindtægter	1	3.284	5.016
Andre eksterne omkostninger		(54.873)	(51.842)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>92.141</b>	<b>94.572</b>
Personaleomkostninger	2	(85.627)	(85.752)
Af- og nedskrivninger	3	(3.007)	(2.607)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.507</b>	<b>6.213</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		7.221	175
Andre finansielle indtægter		274	4
Andre finansielle omkostninger		(123)	(419)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.879</b>	<b>5.973</b>
Skat af årets resultat	4	(997)	(1.398)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>9.882</b>	<b>4.575</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	313	990
Erhvervede immaterielle aktiver		0	32
Goodwill		3.025	3.702
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>3.338</b>	<b>4.724</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.569	4.455
Indretning af lejede lokaler		213	426
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>5.782</b>	<b>4.881</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	12.167
Andre værdipapirer og kapitalandele		20	20
Deposita		1.760	1.744
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>1.780</b>	<b>13.931</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.900</b>	<b>23.536</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.565	3.310
Andre tilgodehavender		526	1.345
Tilgodehavende skat		496	785
Periodeafgrænsningsposter	10	1.521	1.977
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.108</b>	<b>7.417</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>29.544</b>	<b>10.649</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>38.652</b>	<b>18.066</b>
<b>Aktiver</b>		<b>49.552</b>	<b>41.602</b>

**Passiver**

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Reserve for valutakursreguleringer		0	(1.683)
Reserve for udviklingsomkostninger		244	772
Overført overskud eller underskud		14.313	12.294
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000	5.000
<b>Egenkapital</b>		<b>29.557</b>	<b>21.383</b>
Udskudt skat	11	70	152
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>70</b>	<b>152</b>
Anden gæld	12	0	7.452
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>7.452</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.480	1.613
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.151	5.496
Anden gæld	13	7.294	5.506
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>19.925</b>	<b>12.615</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>19.925</b>	<b>20.067</b>
<b>Passiver</b>		<b>49.552</b>	<b>41.602</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	16		
Koncernforhold	17		
Dattervirksomheder	18		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.
Egenkapital primo	5.000	(1.683)	772	12.294	5.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(5.000)
Værdireguleringer	0	1.683	0	1.609	0
Overført til reserver	0	0	(528)	528	0
Årets resultat	0	0	0	(118)	10.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000</b>	<b>0</b>	<b>244</b>	<b>14.313</b>	<b>10.000</b>

	I alt t.kr.
Egenkapital primo	21.383
Udbetalt ordinært udbytte	(5.000)
Værdireguleringer	3.292
Overført til reserver	0
Årets resultat	9.882
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>29.557</b>

Værdireguleringer vedrører recirkulering af tidligere års indregnede kursreguleringer på egenkapitalen som følge af salget af koncernens tidligere associerede virksomhed, Inflow Media AS.

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Driftsresultat		3.507	6.213
Af- og nedskrivninger		3.006	2.607
Nedskrivninger af omsætningsaktiver		0	1.359
Ændringer i arbejdskapital	14	(2.121)	(394)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>4.392</b>	<b>9.785</b>
Modtagne finansielle indtægter		276	4
Betalte finansielle omkostninger		(125)	(186)
Refunderet/(betalt) skat		(790)	(1.087)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>3.753</b>	<b>8.516</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(600)
Køb mv. af materielle aktiver		(2.522)	(2.549)
Køb af finansielle aktiver		(16)	(124)
Salg af finansielle aktiver		22.680	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>20.142</b>	<b>(3.273)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>23.895</b>	<b>5.243</b>
Udbetalt udbytte		(5.000)	(2.500)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(5.000)</b>	<b>(2.500)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>18.895</b>	<b>2.743</b>
Likvider primo		10.649	7.906
<b>Likvider ultimo</b>		<b>29.544</b>	<b>10.649</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		29.544	10.649
<b>Likvider ultimo</b>		<b>29.544</b>	<b>10.649</b>

# Koncernens noter

## 1 Andre driftsindtægter

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Refusioner under personaleomkostninger	1.020	2.116
Management Fee	2.264	2.900
	<b>3.284</b>	<b>5.016</b>

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	77.225	78.479
Pensioner	7.096	6.308
Andre omkostninger til social sikring	1.306	965
	<b>85.627</b>	<b>85.752</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	132	137
---------------------------------------------------	-----	-----

	<b>Ledelses- vederlag 2024 t.kr.</b>
Direktion	2.926
Bestyrelse	200
	<b>3.126</b>

Vederlaget er for sammenligningsåret sammendraget for moderselskabets ledelseslag i henhold til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 1. Det samlede vederlag udgjorde 2.170 t.kr.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.386	1.350
Afskrivninger på materielle aktiver	1.621	1.257
	<b>3.007</b>	<b>2.607</b>

#### 4 Skat af årets resultat

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	1.080	815
Ændring af udskudt skat	(83)	583
	<b>997</b>	<b>1.398</b>

#### 5 Forslag til resultatdisponering

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000	5.000
Overført resultat	(118)	(425)
	<b>9.882</b>	<b>4.575</b>

#### 6 Immaterielle aktiver

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter</b>	<b>Erhvervede immaterielle aktiver</b>	<b>Goodwill</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Kostpris primo	4.744	10.457	43.152
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.744</b>	<b>10.457</b>	<b>43.152</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.754)	(10.425)	(39.450)
Årets afskrivninger	(677)	(32)	(677)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.431)</b>	<b>(10.457)</b>	<b>(40.127)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>313</b>	<b>0</b>	<b>3.025</b>

#### 7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojektet har til formål at danne teknologien til dataovervågning af primær-datakilder såsom f.eks. Folketinget og Europa-Parlamentet. Overvågningssystemet skræddersyes og præsenteres brugertilpasset for den enkelte kunde, som hermed sikrer at kritisk viden om – for kunden – relevante sager ikke overses.

#### 8 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Kostpris primo	10.188	1.324
Tilgange	2.522	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.710</b>	<b>1.324</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.733)	(898)
Årets afskrivninger	(1.408)	(213)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.141)</b>	<b>(1.111)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.569</b>	<b>213</b>

## 9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	15.167	918	1.744
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(15.167)	0	0
Tilgange	0	0	16
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>918</b>	<b>1.760</b>
Nedskrivninger primo	(3.000)	(898)	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	3.000	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(898)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>20</b>	<b>1.760</b>

Afgang ved virksomhedssalg o.l. vedrører salget af aktierne i Inflow Media AS.

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Inflow Media AS	Oslo, Norge	50,00

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

## 11 Udskudt skat

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Immaterielle aktiver	66	216
Materielle aktiver	4	(64)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>70</b>	<b>152</b>

Bevægelser i året	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Primo	152	(797)
Indregnet i resultatopgørelsen	(82)	583
Regulering som følge af fusion	0	366
<b>Ultimo</b>	<b>70</b>	<b>152</b>

## 12 Anden gæld (langfristet)

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Feriepengeforpligtelser	0	7.452
	<b>0</b>	<b>7.452</b>

**13 Anden gæld (kortfristet)**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Moms og afgifter	2.579	510
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.898	1.791
Feriepengeforpligtelser	2.777	3.205
Anden gæld i øvrigt	40	0
	<b>7.294</b>	<b>5.506</b>

**14 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ændring i tilgodehavender	(1.979)	768
Ændring i leverandørgæld mv.	(142)	(1.162)
	<b>(2.121)</b>	<b>(394)</b>

**15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

Ritzaus Bureau A/S har flere lejeaftaler vedrørende Store Kongensgade 14, som har opsigelsesperioder på mellem 6-12 måneder. Selskabet har i regnskabsåret opsagt dele af lejemålet. Ligeledes har koncernen lejeaftaler i Sydney, Australien med 2 måneders opsigelsesvarsel.

Den samlede forpligtelse udgør pr. 31.12.2024 4.560 t.kr.

Endvidere har selskabet samlet leasingforpligtelser for 94 t.kr.

**16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

**17 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Ritzaus Bureau A/S, København

**18 Dattervirksomheder**

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
		<b>%</b>
Ritzaus Bureau Australia PTY Limited	Sydney, Australien	100,00

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Nettoomsætning		143.730	141.398
Andre driftsindtægter	1	3.456	5.166
Andre eksterne omkostninger		(56.851)	(52.832)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>90.335</b>	<b>93.732</b>
Personaleomkostninger	2	(84.015)	(85.040)
Af- og nedskrivninger	3	(3.007)	(2.607)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.313</b>	<b>6.085</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		175	93
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		7.221	175
Andre finansielle indtægter		274	4
Andre finansielle omkostninger		(133)	(384)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.850</b>	<b>5.973</b>
Skat af årets resultat	4	(968)	(1.398)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>9.882</b>	<b>4.575</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	313	990
Erhvervede immaterielle aktiver		0	32
Goodwill		3.026	3.703
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>3.339</b>	<b>4.725</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.569	4.455
Indretning af lejede lokaler		213	426
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>5.782</b>	<b>4.881</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		268	93
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	12.167
Andre værdipapirer og kapitalandele		20	20
Deposita		1.760	1.744
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>2.048</b>	<b>14.024</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.169</b>	<b>23.630</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.565	3.310
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		148	0
Andre tilgodehavender		489	1.320
Tilgodehavende skat		489	785
Periodeafgrænsningsposter	10	1.487	1.946
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.178</b>	<b>7.361</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>29.081</b>	<b>10.550</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>38.259</b>	<b>17.911</b>
<b>Aktiver</b>		<b>49.428</b>	<b>41.541</b>

**Passiver**

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		268	0
Reserve for udviklingsomkostninger		244	772
Overført overskud eller underskud		14.045	10.611
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000	5.000
<b>Egenkapital</b>		<b>29.557</b>	<b>21.383</b>
Udskudt skat	11	70	152
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>70</b>	<b>152</b>
Anden gæld	12	0	7.452
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>7.452</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.480	1.613
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.136	5.486
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	8
Anden gæld	13	7.185	5.447
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>19.801</b>	<b>12.554</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>19.801</b>	<b>20.006</b>
<b>Passiver</b>		<b>49.428</b>	<b>41.541</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.
Egenkapital primo	5.000	(1.683)	0	772	12.294
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Værdireguleringer	0	1.683	0	0	1.609
Overført til reserver	0	0	93	(528)	435
Årets resultat	0	0	175	0	(293)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000</b>	<b>0</b>	<b>268</b>	<b>244</b>	<b>14.045</b>

	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.000	21.383
Udbetalt ordinært udbytte	(5.000)	(5.000)
Værdireguleringer	0	3.292
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	10.000	9.882
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000</b>	<b>29.557</b>

Værdireguleringer vedrører recirkulering af tidligere års indregnede kursreguleringer på egenkapitalen som følge af salget af selskabets tidligere associerede virksomhed, Inflow Media AS.

# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre driftsindtægter

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Refusioner under personaleomkostninger	1.012	2.116
Management Fee	2.444	3.050
	<b>3.456</b>	<b>5.166</b>

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	75.798	77.836
Pensioner	6.941	6.239
Andre omkostninger til social sikring	1.276	965
	<b>84.015</b>	<b>85.040</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	129	135
---------------------------------------------------	-----	-----

	<b>Ledelses- vederlag 2024 t.kr.</b>
Direktion	2.926
Bestyrelse	200
	<b>3.126</b>

Vederlaget er for sammenligningsåret sammendraget for moderselskabets ledelseslag i henhold til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 1. Det samlede vederlag udgjorde 2.170 t.kr.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.386	1.350
Afskrivninger på materielle aktiver	1.621	1.257
	<b>3.007</b>	<b>2.607</b>

#### 4 Skat af årets resultat

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	1.051	815
Ændring af udskudt skat	(83)	583
	<b>968</b>	<b>1.398</b>

#### 5 Forslag til resultatdisponering

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000	5.000
Overført resultat	(118)	(425)
	<b>9.882</b>	<b>4.575</b>

#### 6 Immaterielle aktiver

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter</b>	<b>Erhvervede immaterielle aktiver</b>	<b>Goodwill</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Kostpris primo	4.744	10.457	43.153
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.744</b>	<b>10.457</b>	<b>43.153</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.754)	(10.425)	(39.450)
Årets afskrivninger	(677)	(32)	(677)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.431)</b>	<b>(10.457)</b>	<b>(40.127)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>313</b>	<b>0</b>	<b>3.026</b>

#### 7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojektet har til formål at danne teknologien til dataovervågning af primær-datakilder såsom f.eks. Folketinget og Europa-Parlamentet. Overvågningssystemet skræddersyes og præsenteres brugertilpasset for den enkelte kunde, som hermed sikrer at kritisk viden om – for kunden – relevante sager ikke overses.

#### 8 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Kostpris primo	10.188	1.324
Tilgange	2.522	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.710</b>	<b>1.324</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.733)	(898)
Årets afskrivninger	(1.408)	(213)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.141)</b>	<b>(1.111)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.569</b>	<b>213</b>

## 9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	0	15.167	918	1.744
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	(15.167)	0	0
Tilgange	0	0	0	16
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>918</b>	<b>1.760</b>
Opskrivninger primo	93	0	0	0
Andel af årets resultat	175	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>268</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	(3.000)	(898)	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	3.000	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(898)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>268</b>	<b>0</b>	<b>20</b>	<b>1.760</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Afgang ved virksomhedssalg o.l. vedrører salget af aktierne i Inflow Media AS.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Inflow Media AS	Oslo, Norge	AS	50,00

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

## 11 Udskudt skat

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Immaterielle aktiver	66	216
Materielle aktiver	4	(64)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>70</b>	<b>152</b>

Bevægelser i året	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Primo	152	(797)
Indregnet i resultatopgørelsen	(82)	583
Regulering som følge af fusion	0	366
<b>Ultimo</b>	<b>70</b>	<b>152</b>

**12 Anden gæld (langfristet)**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Feriepengeforpligtelser	0	7.452
	<b>0</b>	<b>7.452</b>

**13 Anden gæld (kortfristet)**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Moms og afgifter	2.579	510
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.855	1.732
Feriepengeforpligtelser	2.751	3.205
	<b>7.185</b>	<b>5.447</b>

**14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

Ritzaus Bureau A/S har flere lejeaftaler vedrørende Store Kongensgade 14, som har opsigelsesperioder på mellem 6-12 måneder. Selskabet har i regnskabsåret opsagt dele af lejemålet. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31.12.2024 4.533 t.kr.

Endvidere har selskabet samlet leasingforpligtelser for 94 t.kr.
